ДОГОВОР №__
оказания медицинской помощи студентам

г. Барнаул  ̂ ^  2021г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Барнаульский государственный педагогический колледж», в лице
директора Самолетова Михаила Борисовича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская
больница № 4, г. Барнаул», в лице главного врача Каркавиной Анны Николаевны,
действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой
стороны, заключили договор о нижеследующем:

Предмет договора
1. Настоящий договор предусматривает оказание амбулаторной и стационарной помощи
студентам очной формы обучения Краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Барнаульский государственный
педагогический колледж».

Обязательства сторон
2. Заказчик:

представляет документы, необходимые для лечения (обследования,
освидетельствования).
3. Исполнитель:

обеспечивает своевременное предоставление пациенту медицинской помощи
надлежащего качества.

Размер, сроки и порядок расчета
4. Медицинская помощь, предоставленная исполнителем, оплачивается территориальным
фондом ОМС (при наличии полиса ОМС) по тарифам, действующим на территории
соответствующего субъекта Российской Федерации (в учреждении здравоохранения) на
момент оказания медицинской помощи.

Ответственность сторон
5. В случае некачественного оказания медицинских услуг, подтвержденного актом
экспертизы, их повторное оказание и оплата услуг экспертизы осуществляются за счет
исполнителя.

Конфиденциальность
6. Предоставляемая сторонами друг другу техническая, финансовая, коммерческая и иная

информация, связанная с предметом настоящего договора, сведения о пациенте, состояния
его здоровья, об имущественном положении считаются конфиденциальной информацией,
т.е. информацией, отнесенной сторонами к категории сведений с ограниченным
законодательством РФ и настоящим договором, доступом для третьих лиц и подлежащей
обмену между сторонами в порядке и на условиях, установленных договором.
7. Стороны обязуются хранить в тайне информацию о факте обращения пациента за
медицинской помощью, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные
сведения, полученные при его обследовании и лечении.
8. Для обмена конфиденциальной информацией стороны используют почтовую,
телефонную, факсимильную, электронную связи. Не допускается разглашение
конфиденциальных сведений лицам, которым они стали известны при исполнении
профессиональных служебных обязанностей.
9. С согласия пациента или его представителя допускается передача сведений,
составляющих врачебную тайну другим лицам, в том числе должностным лицам, в

интересах обследования и лечения пациента. Предоставление сведений, составляющих
врачебную тайну, без согласия пациента или его представителя допускается в целях
обследования и лечения пациента, не способного из-за своего состояния выразить свою
волю и в иных состояниях, предусмотренных законодательством РФ.

Срок действия договора
10. Настоящий договор об оказании медицинских услуг вступает в силу с 01.02.2021 г. и
действует по 31.12.2021 г.
11. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

Дополнительные условия
12. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.
13. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными на это лицами.

Юридические адреса сторон и банковские реквизиты
Заказчик:
КГБПОУ «Барнаульский
государственный педагогический
колледж»
656010 г. Барнаул

ул. 80-й Гвардейской дивизии, д. 41
ИНН 2224032676 КПП 222401001

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(КГБПОУ «Барнаульский государственный
педагогический колледж» л/с 20176U84070
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ
БИК 010173001
Единый казначейский счёт
4010281004537000000
Казначейский счёт 03224643010000001700
ОГРН 1022201514829 ОКПО 020803
ОКФС 13 ОКОПФ 75203 ОКВЭД» 85.21
ОКОНХ 92120 ОКОГУ2300223
ОКТМО 01701000

М.Б. Самолетов

Исполнитель:
КГБУЗ «Городская больница № 4, г.
Барнаул»
Юридический адрес: 656050, г. Барнаул,
ул. Юрина, 166а
Почтовый адрес: 656050, г. Барнаул,
ул. Юрина, 166а
Банковские реквизиты:
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(КГБУЗ «Городская больница № 4,
г. Барнаул», л/сч 22176У06680)
Единый казначейский счёт:
40102810045370000009
Казначейский счёт: 03224643010000001700
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА
РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г.
Барнаул
БИК ТОФК 010173001
ИНН 2222014784, КПП 222201001
ОКПО 36983963
ОГРН 1022201138035
тел., факс: (3852) 49-20-23,49-19-61
e-mail: kgbuz.gb4bar@,corp.zdravalt.ru

Главный врач

№
А.Н. Каркавина

/